[image: image1.wmf]

Отдел образования администрации

Хвалынского муниципального района

Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Елшанка

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2011 г.                                                                                                              № 28/1

┌                                                      ┐

  О введении в действие

федерального государственного

 образовательного стандарта

 в 1-м классе в 2011г.
Согласно приказу министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта  начального  общего образования», приказа отдела образования «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта в 1-х классах в 2011 г.» № 87 от 31.03.2011 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в действие ФГОС начального  общего образования с 01.09.2011г в первом классе.
2.Заместителю директора по УР Герасимовой С.В., заместителю директора по ВР Гафуровой Г.И. обеспечить:
         -условия для введения ФГОС;
-обучение педагогических работников;

-внесение изменения нормативно- правовые документы, регламентирующие деятельность ОУ;

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Р.С.Шабакаев
С приказом ознакомлены:                                    С.В.Герасимова
                                                                           Г.И.Гафурова